R E Q U E R I M E N T O  Nº. 632

SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/09/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que à margem da vicinal Raimundo Putti, mais exatamente próximo à Creche CCI II da UNESP, existe uma área onde foram construídas várias residências;

CONSIDERANDO que o local necessita de melhorias como rede de água e esgoto, energia elétrica e iluminação do passeio público;

CONSIDERANDO a necessidade urgente de que seja definido quem é o proprietário da referida área, para que os Poderes Públicos possam estabelecer metas para realizar tais melhorias;

CONSIDERANDO que as informações são desencontradas e, é importante definir se a  referida área pertence à Rede Ferroviária Federal, à UNESP ou a Município de Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que informe a esta Casa de Leis a quem pertence tal área.

Que cópia desta propositura seja encaminhada à Direção do Grupo Administrativo do Campus da UNESP - GAC.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  03 de setembro de 2001.

Vereador Autor DIMAS

-PMDB-